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Naantalin Kirjajuhlat 2025Ylistys kulttuurille! 
Vuoden 2025 Naantalin Kirjajuhlien teemana on ylistys kulttuurille. 

Juhlien esiintyjäkaarti koostuu Suomen eturivin kirjailijoista ja taiteilijoista.
Luvassa on inspiroivia keskusteluja, musiikkia ja elokuvaa.

Naantalin Kirjajuhlien päätapahtumapaikkana on tuttuun tapaan Naantalin 
Kaivohuone. Kirjajuhlat juontaa radiotoimittaja ja lavarunoilija Kalle Talonen. 
Tapahtumapaikalla kirjojen myynnistä vastaa Pieni Kirjapuoti.

Muutokset ohjelmaan ovat mahdollisia. Ohjelma päivitetään 
Naantalin Kirjajuhlien verkkosivuille www.naantalinkirjajuhlat.fi.

Keskiviikko 6.8. klo 19 Kirjallinen musiikki-ilta, hinta 34 €

Kirjallisuus ja musiikki kietoutuvat elämykselliseksi kokonaisuudeksi sopraano 
Helena Juntusen, pianisti-säveltäjä Iiro Rantalan ja kirjailija Antti Röngän 
esityksessä Naantalin Kirjajuhlien etkoilla.

Naantalin Kirjajuhlien yleisö saa kuulla ensimmäisenä maailmassa maistiaisia 
syksyllä kantaesitettävästä operetista, joka on saanut inspiraationsa oopperalaulaja 
Helena Juntusen elämästä kertovasta kirjasta Joskus liikaa, aina liian vähän
(Juntunen & Tamminen, Otava 2023). Operetin on säveltänyt Iiro Rantala 
ja libreton kirjoittanut Antti Rönkä.

Esityksen kesto on noin 2 t 30 min sisältäen väliajan.
Naantalin seurakuntakeskuksen pääsali, Piispantie 2.

Ylistys jokaiselle julkaistulle kirjalle, 
pöytälaatikkoon kirjoitetulle runolle, 
maailman metropoleissa esitetylle 
aarialle, suihkussa lauletulle laululle, 
taidegalleriassa esillä olevalle kuva-
taiteen mestariteokselle, värityskirjaan 
sommitellulle kuvalle, näyttämötaiteen 
uutuusteokselle, koulun näytelmäkerhon 
esitykselle – ylistys jokaiselle inhimillisen 
älyn ja luovuuden ilmentymälle!

Kun me kirjoitamme, luemme, laulamme, 
puhumme, kuuntelemme, kuvitamme tai 
katsomme, olemme yhteydessä toisiimme. 
Silloin muodostamme kulttuuriyhteisön, 
jossa on paikkansa ihan jokaiselle ja jonka 
osaksi voi tulla vaikka vain lukemalla 
kirjaa puistonpenkillä.

Itselleni kulttuuri on suorastaan elinehto: 
se luo sisällön ja merkityksen elämään. 
Arvostan ja kunnioitan suunnattomasti 
kaikkia, jotka tekevät työtään kulttuurin 
parissa. Nämä henkilöt laittavat itsensä 
likoon epävarmalla alalla ja pienellä 
palkalla, jotta me yleisössä saisimme 
suuria elämyksiä.

Käytänkin nyt tilaisuuden hyväkseni ja 
kiitän lämpimästi taiteilijoita, kulttuuri-
toimittajia, kulttuuria tukevia yrityksiä, 
viranhaltijoita, jotka tekevät työtä taiteen 
hyväksi, sekä teitä, jotka ostatte kirjoja, 
hankitte taidetta koteihinne ja lippuja 
tapahtumiin – te mahdollistatte kaiken!

Lämpimästi tervetuloa vaikuttumaan, 
inspiroitumaan, jakamaan ja ylevöitymään 
kuudensille Naantalin Kirjajuhlille!

Katri Tuominen
Naantalin Kirjajuhlien ohjelmajohtaja

Kulttuuri luo sisällön 
ja merkityksen 
elämään. 

Tervetuloa Kirjajuhlille – osta liput ennakkoon
Liput Naantalin Kirjajuhlille ovat myynnissä osoitteessa www.lippu.fi 
sekä Pienessä Kirjapuodissa Naantalin torin laidalla.
Lippuja voi ostaa erikseen kunkin päivän päivä- tai iltaohjelmiin. Lisäksi myynnissä 
on kolmen päivän päivälippupaketti (70 €) ja kaikki päivä- ja iltaohjelmat sisältävä 
festivaalilippu (180 €). Päiväohjelmalipuista saa 10 % alennusta S-etukortilla ja 4 € 
alennusta opiskelijakortilla. 
Alennukset eivät koske iltaohjelmia ja lippupaketteja.
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Torstai 7.8. klo 17 Naantalin Kirjajuhlien avajaiset,
vapaa pääsy

Ylistys kulttuurille! Naantalin Kirjajuhlien virallisia avajaisia vietetään Naantalin 
Kaivohuoneella. Avajaisten ohjelmassa on kirjailija ja teatteriohjaaja Juha Hurmeen 
juhlapuhe, minkä jälkeen Suomen ensimmäisenä kirjailijana mainittu munkkiveli 
Jöns Budde julistaa lukurauhan. Avajaisissa kuullaan maistiaisia illan konsertista 
Minja Kosken, Mikael Saaren ja Matti Hussin esittämänä, ja luvassa on myös 
yllätysesiintyjiä.

Tapahtuman kesto noin 1 t 30 min. Vapaa pääsy.
Naantalin Kaivohuone, Nunnakatu 4.

Torstai 7.8. klo 19 Kaj Chydeniuksen lauluja, hinta 34 €

Laulajat Minja Koski ja Mikael Saari tulkitsevat säveltäjämestari Kaj Chydeniuksen 
ikivihreitä pianisti Matti Hussin säestyksellä. Konsertissa kuullaan säveltäjän 
rakastetuimpia lauluja viideltä eri vuosikymmeneltä. Ohjelmistossa ovat 
muun muassa klassikot Hyvästi ja Sinua, sinua rakastan.

Illan valovoimaiset esiintyjät ovat viihdemaailman moniosaajia, jotka työskentelevät 
monipuolisesti musiikin ja näyttämötaiteen parissa.

Konsertin kesto on noin 2 tuntia sisältäen väliajan.
Naantalin Kaivohuone, Nunnakatu 4.

Perjantai 8.8. Päiväohjelma Kaivohuoneella, 
hinta 28 €

ESIINTYMISLAVALLA

Klo 10 Tapio Koivukari: Se paatt men jo – runoi
Palkitun raumalaiskirjailijan Tapio Koivukarin uusi runoteos jatkaa vuonna 2013 
ilmestyneen runokokoelman Viäläk teils se paatt o viitoittamalla tiellä. Se paatt men jo 
on henkilökohtainen teos, mutta samalla täysin universaalia pohdintaa sisäänsä kätkevä 
salaisuuksien kaihoisa meri, jossa kierretään maailmaa, törmätään elämän karikoihin, 
rakastetaan ja kaivataan. Haastattelijana WSOY:n kotimaisen kaunokirjallisuuden 
kustantaja Anna-Riikka Carlson.

Klo 10.45 Ilkka Pärssinen: Viidensadan vuoden kylmyys 
– suuri arktinen seikkailu
Palkittu espanjalainen kirjailija ja tiedetoimittaja Javier Peláez piirtää laajan kuvan 
Pohjoisnavan valloituskilvasta. Teos sisältää ennen julkaisemattomia yksityiskohtia 
naparetkeilijöiden alkuperäisistä päiväkirjamerkinnöistä, joiden kautta lukija pääsee 
kokemaan arktisen alueen armottomuuden. Ilkka Pärssisen suomentama teos on 
hieno yhteenveto historiallisista naparetkistä. 
Haastattelijana teatterikriitikko ja kulttuuripersoona Kirsikka Moring.

Klo 11.30 Anna-Lena Laurén: Sodassa ei ole sovintoa 
– kirjoituksia Venäjästä ja Ukrainasta 2022–2024
Anna-Lena Laurén toimi Hufvudstadsbladetin ja Dagens Nyheterin Venäjän-
kirjeenvaihtajana 16 vuoden ajan. Nyt hän jatkaa raportointia Ukrainan pääkaupungista 
Kiovasta. Kirjaan on koottu Laurénin kolumneja, muita kirjoituksia sekä ennen 
julkaisemattomia tekstejä. Ne kertovat, millaista on ihmisten elämä sodan arjessa,
rintamalla, hyökkäyksen ja vapaustaistelun paineessa, surussa ja toivossa. 
Haastattelijana toimittaja, käsikirjoittaja ja tuottaja Esa Silander. 

Klo 12.15 Annastiina Heikkilä: Rakkaus ja armo
Ranskassa pitkään työskennelleen toimittaja Annastiina Heikkilän vahvatunnelmainen 
ja tarkkanäköinen romaani kertoo Neitsyt Mariaa palvovasta kultista ja sen 
karismaattisesta johtajanaisesta. Tarina kuljettaa lukijan keskelle Ranskan myyttistä 
maaseutua ja pohtii valtaa, armollisuutta ja sisaruksen menettämiseen liittyvää surua. 
Teos pohjautuu osin tositapahtumiin. 
Haastattelijana kustantaja Anna-Riikka Carlson.

Klo 13–14 lounastauko
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Laulajat Mikael Saari ja Minja Koski.



• 6 • • 7 •

Klo 14 Sari Rainio ja Juha Rautaheimo: Vainajat vailla armoa 
– Mortui non silent III
On huhtikuun loppu vuonna 2010, ja aurinkoiset päivät hellivät Helsinkiä. 
Tähtitorninmäellä, keväisen puiston laitamilla, makaa pensaikon varjoissa ruumis 
odottamassa löytäjäänsä. Näistä asetelmista alkaa Mortui non silent -dekkarisarjan 
kolmas osa. Kirjan ovat kirjoittaneet Kustannusosakeyhtiö Siltalan toimituspäällikkö 
Sari Rainio ja Juha “Hermo” Rautaheimo, joka työskenteli ensin tutkijana ja myöhemmin 
tutkinnanjohtajana Helsingin poliisin väkivaltarikosyksikössä yhteensä 40 vuoden ajan. 
Haastattelijana toimittaja Esa Silander.

Klo 14.45 Marjo Heiskanen: Magdan aaria
Kirjailija ja muusikko Marjo Heiskasen uusin teos kertoo fiktiivisestä Magda Back 
-nimisestä diivasta. Jumalainen sopraano on jo vetäytynyt lavoilta ja päätynyt 
suomalaiseen pikkukaupunkiin. Polveilevassa monologissa Heiskanen kuvaa tulisen 
diivan tien menneessä oopperamaailmassa. Magdan aaria jatkaa Marjo Heiskasen 
muusikkojen maailmaa ja taiteen tilaa kuvaavaa monipuolista tuotantoa. 
Haastattelijana kirjallisuuskriitikko Suvi Ahola.

Klo 15.30 Kari Hotakainen: Helmi
Lapsettomuudesta kärsivän pariskunnan sieniretki muuttaa heidän koko elämänsä. 
Suppilovahveroiden sijaan he löytävät metsästä ihmisen, iäkkään naisen, joka ei aluksi 
muista edes omaa nimeään. Alkaa vauhdikas ja töyssyinen matka, joka vie lukijan kohti 
elämän ydinkysymyksiä. Kari Hotakaisen romaani on liikuttava, hauska ja sydämellinen. 
Haastattelijana Siltala-kustantamon kustantaja Touko Siltala.

Klo 16.15 Linda Liukas: Nähdä maailma hiekanjyvässä 
– tutkimusmatka tietokoneisiin
Miten tietokone syntyi ja miksi siitä tuli sellainen kuin se on? Kirjailija ja ohjelmoinnin 
opettaja Linda Liukas johdattaa lukijan matkalle halki tietojenkäsittelytieteen kiehtovan 
maiseman. Kirja kulkee näköalareittiä tähän päivään ja pysähtelee kiinnostaviin 
ihmiskohtaloihin ja käänteentekeviin ideoihin. Samalla se avaa tarkkanäköisesti 
teknologian vaikutusta elämäämme ja pohtii, minne tietokone on seuraavaksi 
matkalla – ja me sen mukana.
Haastattelijana toimittaja Esa Silander.

Perjantai 8.8. klo 19 Samuli Putro, hinta 34 €

Rakastettu Samuli Putro esiintyy soolona Naantalin Kirjajuhlien perjantai-illassa. 

Samuli Putro on yksi Suomen menestyneimmistä lauluntekijöistä, joka tuli alun 
perin tunnetuksi Zen Cafén laulajana. Kaksikymmenvuotisen soolouransa aikana hän 
on julkaissut kahdeksan albumia ja esiintynyt lukemattomille yleisöille ympäri Suomen. 
Hänet on myös palkittu Vuoden miessolisti -Emmalla ja arvostetulla Juha Vainio 
-palkinnolla. Samuli Putron musiikki on ajatonta, ja se puhuttelee ja koskettaa yleisöä 
iästä riippumatta. Rakastetun muusikon viimeisin albumi Ikävä mummoa julkaistiin 
keväällä 2023.

Putro osallistuu Kirjajuhlille sekä muusikkona että esikoiskirjailijana: hänen 
omaelämäkerrallinen teoksensa Elämäni miehet julkaistiin tammikuussa 2025. 
Tapahtuman aluksi Samuli Putro keskustelee kirjasta toimittaja Kalle Talosen kanssa, 
minkä jälkeen hän esittää niin vanhoja kuin julkaisemattomiakin kappaleitaan 
soolona – sellaisina, millaisiksi hän ne alun perin teki.

Konsertin kesto noin 2 t 30 min sisältäen väliajan.
Naantalin Kaivohuone, Nunnakatu 4.

Ku
va

 T
er

o 
A

ho
ne

n

Muusikko ja kirjailija Samuli Putro.
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Lauantai 9.8. Päiväohjelma Kaivohuoneella, 
hinta 28 €

ESIINTYMISLAVALLA

Klo 10 Seela Sella: Sellasta – Seela Sellan tarina
Rakastetun näyttelijälegendan huikea matka elämän näyttämöillä. 
Antti Heikkisen kirjoittama tunteikas ja tarinallinen teos vie mestarin matkassa 
eri estradeille sekä niiden taakse. Teoksessa Sella kertoo niin teatterityönsä kuin 
elämänkokemuksensa opeista viisaudella, innolla, rohkeudella ja erityisesti 
pilke silmäkulmassaan. 
Haastattelijana Eeva-lehden päätoimittaja Mari Paalosalo-Jussinmäki.

Klo 10.45 Kersti Juva: Arkaileva sydän
Mestarikääntäjä Kersti Juva on tehnyt loistavan uuden suomennoksen Jane Austenin 
viimeiseksi jääneestä teoksesta Arkaileva sydän. Tarina sijoittuu yli vuosisadan 
taakse, mutta sen teemat ovat yhä ajankohtaisia: Austen käsittelee teoksessaan hänelle 
ominaisella tavalla intohimoa, tunteita ja niiden hillitsemistä, luokkaeroja, kasvatusta ja 
naisen asemaa. Haastattelijana kirjallisuuskriitikko Suvi Ahola.

Klo 11.30 Nina Honkanen: Rakkaani, Vladimir
Kirjailija ja toimittaja Nina Honkanen on kirjoittanut rohkean ja omalakisen romaanin 
rakkaudesta sekä vallanhimosta ja siitä, mihin kaikkeen ne voivat johtaa. Realismin 
rajoja kolisteleva romaani kuvaa kirurginveitsen tarkkuudella arjessa selviytymistä, 
sydämeenkäyviä tunteita ja kohtalokkaita lähihistorian käänteitä. 
Haastattelijana toimittaja Esa Silander.

Klo 12.15 Hannu-Pekka Björkman ja Vilja-Tuulia Huotarinen
Bibliofiilinakin tunnettu näyttelijä Hannu-Pekka Björkman kertoo elämänsä teksteistä, 
jotka ovat saaneet hänet innostumaan ja vaikuttumaan unohtumattomalla tavalla. 
Ohjelmaosio on tervehdys Turun kirjamessuilta, ja keskustelua johdattaa kirjamessujen 
ohjelmajohtaja, kirjailija Vilja-Tuulia Huotarinen.

Klo 13–14 lounastauko

Klo 14 Maaret Kallio, Annika Saarikko ja Mari Leppänen: Mielenrauha
Kouluttajapsykoterapeutti Maaret Kallio kirjoittaa mielen sisäisestä rauhasta, 
psyykkisestä tasapainosta ja hyväksyvästä suhtautumisesta myös vaikeuksien 
kohtaamiseen. Kirja tarjoaa konkreettisia keinoja oman mielenrauhan tutkimiseen 
ja vahvistamiseen Maaret Kallion lujasti lempeällä asiantuntemuksella. 
Kansanedustaja Annika Saarikko ja piispa Mari Leppänen ovat olleet 
haastateltavina kirjassa ja osallistuvat keskusteluun, jota johdattaa 
kustantaja Anna-Riikka Carlson.

Klo 14.45 Petri Tamminen: Sinua sinua
Petri Tammisen odotettu romaani on lakoninen mutta vereslihainen kertomus 
rakkaudesta. Se on tarina nuoruudesta, Prahasta, nuoruudenrakkauden pitkästä 
varjosta. Miehestä, jota on aina rakastettu, mutta joka ei osaa ottaa rakkautta vastaan. 
Äidistä, joka hänkin oli kerran nuori ja joka rakasti. Vaimosta, joka tietää, mitä rakkaus on. 
Haastattelijana kirjallisuustoimittaja Seppo Puttonen.

Klo 15.30 Anna-Leena Härkönen: Taskupainos
Rohkea ja rehellinen muistelmateos kirjailija ja näyttelijä Anna-Leena Härkösen 
elämästä. 18-vuotiaan Anna-Leena Härkösen loistokas ura alkoi kertarysäyksellä, 
mutta vain vuoden päästä siitä hän oli syvästi masentunut ja itsetuhoinen. 
Kirjailija Katja Kallion kanssa käydyistä intiimeistä keskusteluista syntynyt 
Taskupainos on herkkä tilinteko poikkeuksellisen kiihkeästä elämästä ja sen hinnasta. 
Haastattelijana Ylen kirjallisuustoimittaja Anna Tulusto.

Klo 16.15 Hannu Mäkelä: Runouden ylistys
Runouden ylistys kulkee Suomen kirjallisuuden alkuajoilta tälle vuosituhannelle. 
Kirjailija Hannu Mäkelä kertoo teoksessaan suomalaisen runouden tähänastisen tarinan 
nostaen esiin niin tunnettuja kuin tuntemattomaksi jääneitä runoilijoita. Akateemikko 
Hannu Mäkelä on hämmästyttävän tuottelias ja monipuolinen kirjailija, joka on julkaissut 
jo yli 140 teosta. Haastattelijana kustantaja Anna-Riikka Carlson.

Lauantai 9.8. klo 20 Kesäkirja-elokuvailta, hinta 24 €

Naantalin Kirjajuhlien lauantai-illan ohjelmana nähdään Tove Janssonin Kesäkirja-
romaaniin perustuva elokuva. Elokuvan teemoihin johdattelee elokuvaohjaaja 
Severi Koivusalon luotsaama keskustelu, johon osallistuvat tutkija ja tietokirjailija 
Sanna Nyqvist ja kulttuurihistorioitsija Maarit Leskelä-Kärki.

Tammikuussa 2025 maailmanensi-iltansa saanut Kesäkirja perustuu Tove Janssonin 
samannimisen romaaniin. Elokuva kertoo tarinan kesästä, jonka Sophia-tyttö viettää 
isoäitinsä kanssa pienellä saarella Suomen saaristossa.

Elokuvan pääosia näyttelevät kahdeksan kertaa Oscar-ehdokkaana ollut ja urallaan 
useita tunnustuksia saanut Glenn Close ja ensimmäisen elokuvaroolinsa tekevä 
suomalainen Emily Matthews. Elokuva on kuvattu Suomen saaristossa kesällä 2023.

Näytös toteutetaan yhteistyössä Porin Reposaaressa järjestettävän 
Sensommar-elokuvafestivaalin kanssa.

Tapahtuman kesto noin 2 tuntia. 
Paikka ilmoitetaan myöhemmin.
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Sunnuntai 10.8. Päiväohjelma Kaivohuoneella, 
hinta 28 €

ESIINTYMISLAVALLA

Klo 10 Elise Pihlajaniemi: Linnaelämää keskiajan Suomessa
Millaista oli suomalainen linnaelämä keskiajalla? Tarinallinen historiateos sopii kaikille 
linnoista ja keskiajan elämästä kiinnostuneille. Teos kertoo linnojen vaiheista raikkaasti 
niin arkeologian, historian kuin kiehtovien tositarinoiden näkökulmasta. Linnojen 
asukkaiden, arjen ja sodankäynnin lisäksi kirja esittelee uusimman tutkimustiedon
valossa yhdeksän keskiaikaista suomalaislinnaa. 
Haastattelijana Naantalin Kirjajuhlien ohjelmajohtaja Katri Tuominen.

Klo 10.45 Ann-Christin Antell: Valkea lilja ja Kaisa Viitala: 
Klaanin suojeluksessa
Ann-Christin Antell kuvaa kirjassaan Valkea lilja taidetta ja romantiikkaa vuoden 1911 
Naantalissa ja Firenzessä. Kirja aloittaa naantalilaisen Adelin perheen lahjakkaista 
tyttäristä kertovan sarjan, joka huokuu taidetta, tiedettä ja luontoa. Kaisa Viitalan 
kirja Klaanin suojeluksessa jatkaa Nummien kutsu -sarjaa, joka kuvaa romantiikkaa ja 
salaisuuksia 1700-luvun Skotlannissa. Lukijat hurmannut liikuntavammainen päähenkilö 
Agnes ravistelee totuttuja käsityksiä romanttisen viihteen sankarittarista. 
Haastattelijana kirjallisuuskriitikko Suvi Ahola.

Klo 11.30 Noora Vaarala: Sarviini puhkeaa lehti 
– ihmeellinen Reidar Särestöniemi
Lappilainen taiteilija Reidar Särestöniemi oli värikäs hahmo, joka viihtyi lehtien palstoilla 
mutta asui tiettömän taipaleen takana Kittilässä. Värikkäitä olivat myös hänen teoksensa, 
joita yleisö rakasti mutta taidepiirit hylkivät. Perusteellisesti taustoitetussa elämäkerrassa 
Noora Vaarala selvittää, miksi taiteilijan työtä on haluttu tulkita väärin. 
Haastattelijana toimittaja Esa Silander.

Klo 12.15 Juha Pakkala ja Raimo Hakola: Jumalan synty
– Isän ja Pojan kätketty historia
Rohkea tietokirja valottaa Jumalan inhimillistä taustaa. Ensimmäinen suomalaisten 
teologien aiheesta kirjoittama yleistajuinen teos esittelee Jumalan värikästä 
varhaishistoriaa. Kiehtova kirja kuvaa, miten muinaisesta myrskynjumalasta 
kehittyi kaikkivaltias Jumala ja juutalaisesta opettajasta ylösnoussut 
Kristus ja Jumalan poika. 
Haastattelijana toimittaja Esa Silander.

klo 13–14 lounastauko

Klo 14 Laura Lähteenmäki: Marian kirja
Lumoava romaani voimakastahtoisesta naisesta suurmiehen rinnalla. 
Kun keväällä 1848 nuori Maria Piponius päivystää sahan konttorissa Kajaanissa, 
kaikkien tuntema piirilääkäri ja kirjailija Elias Lönnrot tulee pyytämään häneltä 
uimakopin avainta. Jokin miehessä heilauttaa pysyvästi Marian mieltä, ja kaikki 
on yhtäkkiä toisin. Laura Lähteenmäen valoisassa romaanissa määrätietoinen, 
maailmaa nähnyt ja herkkä Maria nousee puolisonsa rinnalle. 
Haastattelijana kustantaja Anna-Riikka Carlson.

Klo 14.45 Hannu Laakso: Me Siiliset
Palkittu luontokuvaaja Hannu Laakso kirjoittaa suosittua Me Otukset -kirjasarjaa, 
joka alkoi kirjasta Me Kettuset. Vuonna 2023 teossarja palkittiin tiedonjulkistamisen 
valtionpalkinnolla. Sarjan uusin tulokas on Me Siiliset. Upeasti kuvitettu teos on 
helppolukuinen tarinallinen tietokirja, joka sopii kaikenikäisille siilien ystäville. 
Eläinten valokuvaamiseen luonnossa erikoistunut Hannu Laakso on voittanut 
noin 130 kansainvälistä valokuvapalkintoa. 
Haastattelijana toimittaja Esa Silander.

Klo 15.30 Joel Haahtela: Sielunpiirtäjän ilta
Rakastetun kirjailijan vangitseva, ajaton teos loihtii esiin taidemaalarin mielen-
maiseman. Tarina sijoittuu 1600-luvun Hollantiin, jossa vanheneva mestari ottaa vielä 
yhden oppipojan ja maalaa itse salaperäistä taulua, jota ei suostu näyttämään muille.
Iltaisin hän kapuaa huoneeseensa ja kirjoittaa ajatuksiaan ylös. Intiimissä 
kertomuksessa valon lait ja maalaamisen taito pätevät elämään yleensä, 
toisen ihmisen läheisyyteen. 
Haastattelijana kirjallisuustoimittaja Seppo Puttonen.

Klo 16.15 Juha Itkonen: Huomenna kerron kaiken
Juha Itkosen taidokkaassa rakkausromaanissa intohimo ravistelee koko olemassaoloa. 
Kirkkaana pakkaspäivänä Marja astuu Lassen omistamaan antikvariaattiin. Heidän lyhyt 
nuoruuden romanssinsa toimii sytykkeenä intohimoiselle suhteelle, jossa kaksi nälkäistä 
sielua ja ruumista löytää toisistaan täydellisen vastinparin. Itkonen, yksi Suomen 
tunnetuimmista nykykirjailijoista, on kirjoittanut latautuneen ja elegantin kertomuksen, 
joka saa pohtimaan elämän suuria valintoja. 
Haastattelijana kirjailija Roope Lipasti.

Sunnuntai 10.8. klo 18 Kumppanuusmessu

Naantalin Kirjajuhlat päättyy kumppanuusmessuun Naantalin kirkossa. 
Messun saarnasta ja liturgiasta vastaa Reijo Leino, ja avustavana pappina 
toimii Jussi Meriluoto.

Naantalin kirkko, Nunnakatu 1.
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lue.eeva.fi/kirjaklubi

Tervetuloa
 mukaan!

Tämä – ja hyvä kirja.

Naantali
Suomi

Långnäs
Ahvenanmaa

Kapellskär
Ruotsi

Varaa rauhallinen risteily finnlines.fi

Omistaja-asiakkaana 
saat OP-bonuksia 40 % 
enemmän* vuoden 2025 
loppuun saakka. 

*Verrattuna vuoden 2022 normaaliin 
tasoon. OP-bonusten määrä lasketaan 
vuonna 2025 kertomalla vuosittainen 
asiointisi kertoimella 0,0035. Normaalina 
vuotena kerroin on 0,0025.

Tutustu etuihin 
osoitteessa op.fi/edut

Ajattelu.
Ymmärrys.
Ammattitaito.®

Vaikuttavaa viestintää | jokiranta.fi
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10 11

Kulttuurilla on 
hyvinvointia lisäävä 

vaikutus. Se on 
tärkeä osa 

elämäturvaa.

Johanna 
elämänturvaaja 
Turun toimistolla

Käy katsomassa, mitä on tulossa.

Meillä koet meren.

Uusilla laivoilla 
Naantalista Kapellskäriin!

Jöns Budde ry
Jöns Andersinpoika Budde (1437-1491) oli 
Naantalin luostarin munkki ja uskonnollinen 
kirjailija. Hänet mainitaan usein Suomen en-
simmäisenä kirjailijana, lisäksi hän oli keskiajan 
tunnetuimpia suomalaisia. Jöns Budde käänsi 
latinankielisiä kirjoituksia nunnien lukemistoksi 
ja papiston tarpeisiin, mutta niitä luettiin myös 
ajanvietteenä. Budde käänsi pyhimyslegendoja 
sekä laati vanhimmat ruotsinnokset eräistä Van-
han testamentin kirjoista. Keskiajalla kääntäjän 
rooli oli huomattavasti tärkeämpi kuin nykyisin, 
koska harva osasi lukea tai kirjoittaa ja vielä har-
vempi hallitsi latinan. Käännösvalinnoillaan Bud-
de pystyi vaikuttamaan ympäristönsä oloihin, ja 
näin pyhimysten auktoriteettiin nojaavat tekstit 
saattoivat saada uuden merkityksen tarpeen 
mukaan. Budden tuotannosta tunnetaan noin 
kaksikymmentä teosta, jotka ovat enimmäkseen 
käännöksiä latinasta ruotsiksi. 
Näistä tunnetuin on Jöns Buddes bok, josta on 

säilynytkin yksi alkuperäiskappale. Jöns Budde 
-seura perustettiin vuonna 2019 huolehtimaan 
siitä, että Jöns Budden kulttuuriperintö elää. 
Samalla seura vastaa nykyhetken haasteeseen 
pitää lukemisen kulttuuria esillä ja elinvoimaisena 
tuomalla Suomen kiinnostavimmat kirjoittajat 
ja tekstien tulkitsijat Naantaliin. Seuran näkyvin 
toiminta on Naantalin Kirjajuhlien järjestäminen.
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Jöns Budde ry

Jöns Budde ry
Jöns Andersinpoika Budde (1437-1491) 
oli Naantalin luostarin munkki ja uskonnol-
linen kirjailija. Hänet mainitaan usein 
Suomen ensimmäisenä kirjailijana, lisäksi 
hän oli keskiajan tunnetuimpia suomalai-
sia. Jöns Budde käänsi latinankielisiä 
kirjoituksia nunnien lukemistoksi ja 
papiston tarpeisiin, mutta niitä luettiin 
myös ajanvietteenä. Budde käänsi 
pyhimyslegendoja sekä laati vanhimmat 
ruotsinnokset eräistä Vanhan testamentin 
kirjoista. Keskiajalla kääntäjän rooli oli 
huomattavasti tärkeämpi kuin nykyisin, 
koska harva osasi lukea tai kirjoittaa ja 
vielä harvempi hallitsi latinan. Käännösva-
linnoillaan Budde pystyi vaikuttamaan 
ympäristönsä oloihin, ja näin pyhimysten 
auktoriteettiin nojaavat tekstit saattoivat 
saada uuden merkityksen tarpeen 
mukaan. Budden tuotannosta tunnetaan 

noin kaksikymmentä teosta, jotka ovat 
enimmäkseen käännöksiä latinasta 
ruotsiksi. Näistä tunnetuin on Jöns 
Buddes bok, josta on säilynytkin yksi 
alkuperäiskappale.

Jöns Budde -seura perustettiin vuonna 
2019 huolehtimaan siitä, että Jöns 
Budden kulttuuriperintö elää. Samalla 
seura vastaa nykyhetken haasteeseen 
pitää lukemisen kulttuuria esillä ja 
elinvoimaisena tuomalla Suomen kiinnos-
tavimmat kirjoittajat ja tekstien tulkitsijat 
Naantaliin. Seuran näkyvin toiminta on 
Naantalin Kirjajuhlien järjestäminen.

Jöns Budde ry
Jöns Andersinpoika Budde (1437-1491) oli 
Naantalin luostarin munkki ja uskonnollinen 
kirjailija. Hänet mainitaan usein Suomen 
ensimmäisenä kirjailijana, lisäksi hän oli kes-
kiajan tunnetuimpia suomalaisia. Jöns Budde 
käänsi latinankielisiä kirjoituksia nunnien 
lukemistoksi ja papiston tarpeisiin, mutta nii-
tä luettiin myös ajanvietteenä. Budde käänsi 
pyhimyslegendoja sekä laati vanhimmat 
ruotsinnokset eräistä Vanhan testamentin kir-
joista. Keskiajalla kääntäjän rooli oli huomat-
tavasti tärkeämpi kuin nykyisin, koska harva 
osasi lukea tai kirjoittaa ja vielä harvempi 
hallitsi latinan. Käännösvalinnoillaan Budde 
pystyi vaikuttamaan ympäristönsä oloihin, 
ja näin pyhimysten auktoriteettiin nojaavat 
tekstit saattoivat saada uuden merkityksen 
tarpeen mukaan. Budden tuotannosta tunne-
taan noin kaksikymmentä teosta, jotka ovat 
enimmäkseen käännöksiä latinasta ruotsiksi. 

Näistä tunnetuin on Jöns Buddes bok,  
josta on säilynytkin yksi alkuperäiskappale. 
Jöns Budde -seura perustettiin vuonna 2019 
huolehtimaan siitä, että Jöns Budden kult-
tuuriperintö elää. Samalla seura vastaa nyky-
hetken haasteeseen pitää lukemisen kulttuu-
ria esillä ja elinvoimaisena tuomalla Suomen 
kiinnostavimmat kirjoittajat ja tekstien tulkit-
sijat Naantaliin. Seuran näkyvin toiminta on 
Naantalin Kirjajuhlien järjestäminen.

Jöns Budde -seura ry 
vaalii lukemisen kulttuuria

Jöns Andersinpoika Budde (1437–1491) 
oli Naantalin luostarin munkki ja uskon-
nollinen kirjailija. Hänet mainitaan usein 
Suomen ensimmäisenä kirjailijana, minkä 
lisäksi hän oli keskiajan tunnetuimpia 
suomalaisia. 

Jöns Budde käänsi latinankielisiä kirjoituk-
sia nunnien lukemistoksi ja papiston tarpei-
siin, mutta niitä luettiin myös ajanvietteenä. 
Budde käänsi pyhimyslegendoja sekä 
laati vanhimmat ruotsinnokset eräistä 
Vanhan testamentin kirjoista. 

Keskiajalla harva osasi lukea tai 
kirjoittaa ja vielä harvempi hallitsi 
latinan – kääntäjällä oli hyvin 
tärkeä tehtävä. Käännösvalin-
noillaan Budde pystyi vaikut-
tamaan ympäristönsä oloihin: 
pyhimysten auktoriteettiin nojaa-
vat tekstit saattoivat saada uuden 
merkityksen tarpeen mukaan. 

Budden tuotannosta tunnetaan noin 
kaksikymmentä teosta, jotka ovat enim-
mäkseen käännöksiä latinasta ruotsiksi. 
Näistä tunnetuin on Jöns Buddes bok, josta 
on säilynyt yksi alkuperäiskappale.

Jöns Budde -seura perustettiin vuonna 
2019 huolehtimaan siitä, että Jöns 
Budden kulttuuriperintö elää. Samalla 
seura vastaa nykyhetken haasteeseen: 
se pitää lukemisen kulttuuria esillä ja 
elinvoimaisena tuomalla Suomen kiinnos-
tavimmat kirjoittajat ja tekstien tulkitsijat 
Naantaliin. Seuran näkyvin toiminta on 
Naantalin Kirjajuhlien järjestäminen.

Täl puol
Tois puol
Samal puol
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Naantalin Kirjajuhlat
Naantalissa 6.–10. elokuuta 2025

Majoitus ja ravintolat:
www.visitnaantali.com

Linja-autoaikataulut:
www.foli.f i

Lisätiedot:
Katri Tuominen, ohjelmajohtaja

p. 040 754 1823
katri.tuominen@pienikirjapuoti.fi

www. naantalinkirjajuhlat.f i

naantalinkirjajuhlat

Naantalin Kirjajuhlat

Osta liput osoitteesta www.lippu.f i.


